
Du 24 au 
28 octobre 

2024 
5 jours / 4 Nuits

Vacances scolaires

Tarif CSE*     
/ adulte 

A partir de

391€
en cabine double

Un minimum de jours, un maximum de détente !
Vous n’avez que quelques jours à disposition pour décrocher du train-train quotidien ?

Découvrez cette destination de rêve et réservez sans tarder quelques jours de bonheur 
intense à bord de cette mini-croisière !

Mini croisière méditerranée

Subvention 2024

Forfait boissons Easy Inclus :
• Cocktails classiques ou internationaux sélectionnés
• Cocktails sans alcool et boissons mixtes maison
• Spiritueux (whisky, vodka, gin, rhum, tequila, brandy - une marque par type)
• Vins maison au verre (rouge, blanc, pétillant, rosé)
• Bière pression Heineken et bière en bouteille Heineken*.
• Boissons gazeuses en fontaine, boissons gazeuses en canette, jus de fruits au verre 

et en bouteille
• Eau minérale en bouteille
• Boissons chaudes classiques ( expresso, cappuccino, café au lait, thé chaud, chocolat 

chaud)
* La marque de bière peut varier dans le temps. Le forfait Easy comprend tous les articles ci-
dessus servis dans nos bars, notre buffet et notre restaurant principal.

à bord du MSC Fantasia

Au programme :
• Jour 1 Escale Marseille Départ 14h00
• Jour 2 Escale Valence Arrivée 09h00 Départ 18h00
• Jour 3 Escale Tarragone Arrivée 09h00 Départ 18h00
• Jour 4 En mer
• Jour 5 Escale Gênes Arrivée 08h00 retour au port 
de Marseille en autocar
L’ordre des escales peut être amené à modifications.



Prix/Personne 
En cabine double

Prix CSE *
Subvention Déduite

Subvention CSE Airbus H
(plafonnée à 1400 € /an/matricule)

Prix Sans Subvention 
CSE

Cabine intérieure Deluxe Superficie env. 17 m², pont 5-9

Adulte 391 € * 196,93 € 587,93 €

Enfant 2/11 ans** 171 € * 85,76 € 256,76 €

Cabine Vue mer Premium Fenêtre avec vue sur la mer , superficie env. 21 m², pont 5

Adulte 461 € * 231,73 € 692,73 €

Cabine Balcon Premium Vue mer Superficie env. 19-20 m², avec balcon env. 4-6 m², pont 8-9

Adulte 531 € * 266,53 € 797,53 €

Enfant 2/11ans** 199 € * 99,68 € 298,68 €

*Prix CSE pour les clients n’ayant pas atteint le plafond annuel de subvention.
**  Tarif applicable seulement si l’enfant partage la chambre de 2 adultes payants le plein tarif.
A noter : le couchage des enfants en cabine intérieure se fait dans des lits rabattables au dessus des lits des adultes et 
en cabine balcon dans un canapé convertible. Maximum 2 enfants/cabine
Les cabines triples et quadruples sont en nombre limitées.

Le prix comprend :
• Le logement dans la catégorie de cabine que vous aurez préalablement choisie
• La pension complète à bord et les forfait boisson Easy. 
• Les activités d’animation et équipements du navire (piscine, salle de sport, discothèque...)
• Le forfait de séjour à bord OBLIGATOIRE
• Le trajet retour Port de Gênes - Port de Marseille en autocar.
• L’assurance multirisques AXA CSE de 4,80% avec extension COVID

Le prix ne comprend pas :
• Le minibar
• Les excursions facultatives.
• Les dépenses à caractère personnel
• Les droits de douane en cas d’embarquement de matériel
• Le supplément single : nous consulter, pris en charge par le CSE 1 fois/an pour les célibataires et/ou parent isolé
• L’assurance AXA 4,80% obligatoire pour les options réservées auprès du CSE ainsi que les autres typologies de 

chambre que celle prévue au contrat.

Formalités pour les ressortissants français (au 01-02-24)
-> Passeport ou CNI en cours de validité (non prorogée)
Fournir une copie au CSE à l’inscription ou dès la réception de la confirmation de séjour
Il appartient à chaque participant de vérifier la validité des documents exigés.
Les Noms et Prénoms transmis par les participants doivent impérativement être ceux portés sur le passeport/CNI.
Les voyageurs doivent être en possession des documents administratifs et sanitaires demandés au moment 
du départ par les autorités des pays visités et/ou en zone de transit. Le CSE décline toutes responsabilités en cas de 
non respect des formalités. 
Les autres ressortissants, sous leur seule responsabilité, doivent se rapprocher de leur autorité consulaire. 

Barème de frais (Frais d’annulation par personne, calculés sur le prix « Sans Subvention »)
• De l’inscription  à 91 jours avant le départ : 40% du montant total du voyage ‘avec un minimum de 200 € par 
personne.) + coût de l’assurance
• De 90 jours à 60 jours avant le départ : 50% du montant total du voyage + coût de l’assurance 
• De 59 à 30 jours avant le départ : 60% du montant total du voyage + coût de l’assurance
• A moins de 30 jours avant le départ : 100 % du montant total du voyage + coût de l’assurance
Les annulations se font obligatoirement par écrit au CSE
Les motifs d’annulation doivent être reconnus par l’assurance pour être pris en charge. 
(contrat téléchargeable sur le site du CSE)
Un groupe de communication pourra être créé à l’initiative de l’agence de voyage.
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